
1  

Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb 
  

Smluvní strany 

1. Město Trutnov  

 se sídlem: 
zastoupen: 

Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Mgr. Ivanem Adamcem – starostou města 

 IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

00278360 
CZ00278360 
Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
124601/0100 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace smlouvy: 
Ing. Jiří Masařík, vedoucí Odboru Kancelář MěÚ, tel.: 733 169 827, 499 803 
313, e- mail: masarik@trutnov.cz 

 

dále jen „objednatel“ 
 
 

2. KRUCEK, s.r.o.  
 se sídlem: Zahradní 341, Čekanice, 390 02 Tábor 
 zastoupena: Ing. Petrem Krůčkem, jednatelem 
 IČ: 02037297 
 DIČ: CZ02037297 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu: 3295631339/0800 

dále jen „poskytovatel“ 
 

I. 
Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 1 dochází ke změně smlouvy o poskytování služeb ze dne 
30.11.2017, kdy dochází ke změně článku III, odstavec 1, který nově zní: 

 
„Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby spočívající ve zpracování analýzy 
stávajícího stavu na Městském úřadě v Trutnově, v oblasti zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s nabytím účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“ či 
„Nařízení GDPR“ či „GDPR“) včetně návrhů opatření vedoucích k souladu současného 
stavu s Nařízením, a výkon funkce pověřence GDPR pro objednatele (dále jen „služby“). 
Podrobná specifikace služeb (tj. požadovaného plnění) je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.“ 
 
2. Nově se do článku III vkládá odstavec 4, který zní: 
 
„Objednatel se zavazuje poskytovat pověřenci potřebnou součinnost při plnění předmětu 
této smlouvy, poskytovatel vykonává svoji činnost v souladu s pokyny objednatele. Tyto 
pokyny nesmí být v rozporu s postavením a úkoly pověřence podle Nařízení GDPR. 
Zároveň se poskytovatel zavazuje předat kontaktní údaje na pověřence GDPR.“ 

mailto:pavel.zak@msk.cz


2  

3. Dále dochází ke změně článku IV, odstavec 3, který nově zní: 
 
„Cena za výkon role pověřence se sjednává ve výši 1.500,-Kč bez DPH za jednu hodinu 
činnosti, cena včetně DPH činní 1.815,-Kč. Paušální rozsah prací je 16 hodin měsíčně, tj. 
192 hodin za rok. V ceně jsou zahrnuty již cestovní náhrady. Případné vícepráce budou 
hrazeny dle stejné ceny. V případě nevyčerpání časové dotace se nevyčerpané hodiny 
převádějí do dalšího měsíce.“  
 
4. V článku VIII dochází ke změně odstavce 2, který nově zní: 

 
„Úhrada za činnost pověřence bude prováděna měsíčně na základě vystavené faktury v 
rozsahu 16 hodin a případných víceprací. Přílohou faktury bude i přehled hodin, které byly 
na činnost pověřence GDPR skutečně vynaloženy a případné převedené hodiny do dalšího 
období.“ 
 
5.  Tímto dodatkem se ještě mění článek 3 přílohy č. 1 smlouvy o poskytování služeb, jehož 

znění je: 
 
„Funkce pověřence spočívá v: 

• Poskytuje a udržuje potřebnou dokumentaci k prokázání souladu s GDPR 
včetně, ale bez omezení, politiky, pokyny, postupy, šablony, vzory formulářů a 
zajišťuje její aktuálnost – údržba dokumentace. 

• Informuje a poskytuje odborné rady všem zaměstnancům ohledně jejich 
povinností při dodržování ustanovení GDPR a příslušných zákonů a předpisů – 
poradenství zaměstnancům. 

• Monitoruje soulad s GDPR a příslušnými zákony a právními předpisy a včas 
informuje zainteresované strany o všech změnách – monitorování práva a 
souladu. 

• Působí jako jediné kontaktní místo pro dozorový úřad v otázkách, které se týkají 
zpracování osobních údajů, a v případě potřeby konzultuje s dozorovým 
orgánem veškeré další důležité otázky spojené s osobními údaji – kontaktní 
místo a komunikace s dozorovým úřadem. 

• Působí jako kontaktní místo pro zaměstnance a všechny subjekty údajů a 
spolupracuje se všemi zaměstnanci ve věcech ochrany údajů – kontaktní místo 
pro subjekty údajů. 

• Zajišťuje, aby bylo zvyšováno povědomí o právech a povinnostech plynoucích z 
GDPR v Organizaci a zajišťuje dostupnost potřebných školení pro všechny 
zaměstnance zapojené do zpracování osobních údajů – zvyšování povědomí a 
školení. 

• Poskytuje odborné rady a pokyny týkající se posuzování vlivu na ochranu 
osobních údajů (DPIA), včetně provádění nebo sledování výkonu DPIA v 
souladu s požadavky článku 35 GDPR – posuzování vlivu na ochranu osobních 
údajů. 

• Rozvíjí procesy a postupy pro oznamování narušení osobních údajů a přijímá 
nezbytná opatření k informování příslušných zúčastněných stran tak, jak ukládají 
články 33 a 55 GDPR – oznamování porušení osobních údajů. 

• Monitoruje dodržování organizačních opatření ke zpracování a ochraně 
osobních údajů a všech dalších vnitřních dokumentů týkajících se ochrany 
osobních údajů – kontrola a audit. 

• Uchovává a vede záznamy o činnostech zpracování na základě informací, které 
jsou mu poskytovány útvary Organizace, které jsou odpovědné za zpracování 



3  

osobních údajů – vedení záznamů o činnostech zpracování. 
• Poskytuje doporučení Organizaci, pokud jde o informování a přístup subjektů 

údajů k osobním údajům podle článků 13 až 15 GDPR – přístup subjektů údajů k 
údajům. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů se může podílet na činnostech – ostatní 
činnosti: 
• Přezkoumává bezpečnostní postupy a další opatření ochrany osobních údajů. 
• Spolupracuje při návrhu a zavádění přiměřených opatření k zajištění a 

zachování důvěrnosti, integrity a dostupnosti osobních údajů. 
• Přispívá do procesu plánování kontinuity činností Organizace a obnovy po 

havárii, aby bylo zohledněno zpracování osobních údajů. 
Činnost pověřence se sjednává na dobu jednoho roku ode dne nabytí účinnosti 
Nařízení GDPR“ 

 
6. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí služeb ze dne 30.11.2017 

zůstávají nezměněna. 
 

II.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek smlouvy č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu 

s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny. 
3. Tento dodatek smlouvy je uzavírán v souladu s unesením Rady města Trutnova 

č. RM_2018-500/10 ze dne 14.05.2018. 
 
 

V Trutnově dne:  V Táboře dne: 

Město Trutnov 
Mgr. Ivan Adamec, starosta 

města 

 KRUCEK, s.r.o. 
Ing. Petr Krůček, jednatel 

 


